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Korsnäs 

DELGENERALPLAN FÖR POIKEL VINDKRAFTSPARK / POIKELIN TUULIVOIMAOSAYLEISKAAVA 

FÖRSTA MYNDIGHETSSAMRÅD / ALOITUSVAIHEEN VIRANOMAISNEUVOTTELU (AKL 66§; MRA 18§)
  

Tid / Aika   5.9.2025, klo 14.00–16.00 

Plats / Paikka   Teams 

Inbjudna / Kutsutut 
 

Österbottens förbund / Pohjanmaan liitto 
Södra Österbotten NTM-centralen / Etelä-Pohjanmaan ELY 
Österbotten NTM-centralen / Pohjanmaan ELY 
Korsnäs kommun / Korsnäsin kunta 
Malax kommun / Maalahden kunta 
Närpes kommun / Närpiön kunta 
Österbottens museum / Pohjanmaan museo 
Försvarsmakten / Puolustusvoimat 
Fingrid 
Naturresursinstitutet / Luonnonvarakeskus (Luke) 
Regionförvaltningsverket i Västra och Inre Finland / Länsi- ja Sisä-Suo-
men AVI 
Traficom 
Österbottens räddningsverk / Pohjanmaan pelastuslaitos 
Trafikledsverket / Väylävirasto 
Forststyrelsen / Metsähallitus 
Skogscentralen / Metsäkeskus 
Energimyndigheten / Energiavirasto 
Suomen Erillisverkot 
Meteorologiska institutet / Ilmatieteenlaitos 
Finlands viltcentral / Suomen riistakeskus 

 

På plats / Paikalla 

Marika Häggblom Österbottens förbund 

Juha Katajisto Södra Österbotten NTM-centralen 

Jussi Telaranta Södra Österbotten NTM-centralen 
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Åsa Huldén Södra Österbotten NTM-centralen 

Harri Kovakoski Södra Österbotten NTM-centralen 

Johanna Mykkänen Södra Österbotten NTM-centralen 

Anna-Maria Koivisto Södra Österbotten NTM-centralen 

Tia Lummi-Lehtinen Södra Österbotten NTM-centralen 

Kristoffer Bjurs Korsnäs kommun 

Christina Båssar Korsnäs kommun 

Ida Majors Korsnäs kommun 

Markus Norrback Malax kommun 

Lena Långgård Österbottens räddningsverk 

Christer Lundberg Österbottens räddningsverk 

Jyrki Haataja Skogscentralen 

Hans Vadbäck Fortum Oy 

Susanna Paananen FCG 

Frans Cederlöf FCG 

Maija Toivakka FCG 
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Hanketoimija Hans Vadbäck esitteli itsensä ja Fortumin lyhyesti.  

Etelä-Pohjanmaan ELY: Mikä on yleinen näkemys kentästä hankkeiden osalta, joita teille For-
tumille on siirtymässä.  

Fortum: Voimalasijoittelu on tapahtunut pohjoismaiden ulkopuolella, niihin on tulossa var-
masti muutoksia. Jatkossa varmaan pyrimme yleisellä tasolla saamaan voimaloita kovalle 
maalle. 

[Hanketoimija poistui 14:10] 

1 Öppnande av myndighetssamråd och mötespraxis / Viranomaisneuvottelun avaus 

ja kokouskäytännöt 

Jokainen saa käyttää omaa äidinkieltään.  

Juha Katajisto toimii puheenjohtajana. FCG laatii muistion. Viranomaisneuvottelu nauhoite-
taan muistion kirjoittamista varten. Nauhoitusta ei jaeta. 

2 Anföranden av Korsnäs kommun / Korsnäsin kunnan puheenvuoro 

Korsnäs kommun: Toivomme, että hanke etenee. 

Korsnäs kommun: Tiedusteli lakimuutoksen aikataulua. 

EPO ELY: Tällä hetkellä on tieto, että viikolla 49 laki olisi menossa käsittelyyn. 

3 Projektpresentationer / Hanke-esittely, FCG 

FCG esitteli hanketta. 

EPO ELY: Alueidenkäyttölain vaikutuksesta hankkeisiin. Laki on ollut lausuntokierroksella, ja 
siinä on esitetty etäisyysvaatimuksia, jos maakuntakaavassa ei ole tuulivoima-merkintää. 

Korsnäs kommun: Harrströmissä on hyväksytty kaava, mutta tuulimyllyt on poistettu. Vielä 
epäselvää jos alueelle rakennetaan korvaavia tuulimyllyjä. 

Malax kommun: Korsbäckin kaavoitus lopetettu Maalahden puolella, hankkeen kaavoitus 
jatkuu Korsnäsin puolella. 

4 Myndigheternas synpunkter / Viranomaisten kannanotot 

Puolustusvoimat (ennakkoon sähköpostilla toimitettu kommentti):  

Annamme kaavoitusmenettelyn aikana lausuntoja, mutta tässä vaiheessa meillä ei 
ole erityisiä esiin nostettavia asioita. 

Metsähallitus (ennakkoon sähköpostilla toimitettu kommentti):  

Emme Metsähallituksesta valitettavasti pääse osallistumaan tilaisuuteen. Olemme 
antaneet lausunnon hankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta 4.6.2021. 
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Emme ole saaneet uutta tietoa hankkeesta sen jälkeen (perjantai 29.8.2025 men-
nessä), joten meillä ei ole tällä hetkellä hankkeeseen uutta kommentoitavaa. Toi-
vomme edelleen, että antamamme lausunto huomioidaan kaavoituksessa. 

Jo tässä vaiheessa kuitenkin totean, että osallistumis- ja arviointisuunnitelman luon-
noksen kohtaan 5.1 voisi merkitä ”Metsähallitus, Rannikon luontopalvelut” sijaan 
”Metsähallitus, Luontopalvelut”, sillä alueorganisaatiota ei enää ole. 

Pohjanmaan liitto: Pohjanmaan maakuntakaava 2050 on astunut voimaan, mutta ei ole vielä 
saanut lainvoimaa tulleiden valitusten takia. Maininnat maakuntakaavaan 2040 voi poistaa 
kaavamateriaaleista. Olisi toivottavaa, että kaavaselostuksessa kuvailtaisiin laajemmin millä 
tavalla kaava vaikuttaa maakuntakaavan määräyksiin ja merkintöihin. Alue on maakuntakaa-
vassa, joten ei muuta kommentoitavaa. 

EPO ELY: Onko valituksia kohdistunut Poikelin alueeseen? 

Pohjanmaan liitto: Ei suoraan tähän alueeseen. 

Korsnäs kommun: Maakaapelivaihtoehto on todella hyvä ja toivottava. 

Malax kommun: Ei kommentoitavaa. 

Pelastuslaitos: Projektikohtainen jää, palo ja onnettomuus-riskianalyysi tulisi tehdä jo tässä 
vaiheessa, koska kaavalla voidaan hakea rakentamislupaa. Tärkeä huomioida, että pelastus-
laitos ei itse pysty sammuttamaan tuulivoimalapaloja, joten tuulivoimapuistolle tulee olla 
oma valmius sammuttaa mahdolliset palot. Mahdolliset varautumis- ja sammutussuunnitel-
mat tulee mainita kaavaselostuksessa. Jäänmuodotuminen on riski tuulivoimaloissa, jonka 
takia mitään muita rakennuksia, vapaa-ajanpolkuja tai oleskelualueita ei saa olla 600 metrin 
sisällä lähimmästä voimalasta. Tästä voi poiketa, jos projektikohtainen riskianalyysi todistaa, 
että pienempi varoalue riittää.  

Tarve kemikaali-ilmoitukselle tulisi myös selvittää jo hyvissä ajoin, sekä tavat valvoa kemikaa-
livuotoja tuulivoimaloista. Pelastussuunnitelma ja kohdekortit tulee myös tehdä. 

Metsäkeskus: Kun tuulivoimarakentamista perustellaan, niin selvityksissä ei ole ilmastosel-
vityksiä mainittu. Vaikutukset muihin elinkeinoihin, niitäkään ei ole mainittu selvityksissä. 
Metsätalousvaikutukset kannattaisi selvittää. Siirtolinjoihin liittyen ihmetyttää, jos vaihto-
ehto A toteutuu.  

Mikä on osayleiskaavan tarkoitus? Tarkoitus selvittää, mihin kohtaan voimalat sijoittuvat. 
Onko tarpeellista, että kaikki YVA:ssa tulleet asiat esitetään kaavakartalla? Esimerkiksi tarvit-
seeko kaikkia luontokohteita merkitä? Hyvä, että suunnittelualueen koko olisi suhteutettu 
vaikutusalueeseen. 

EPO ELY: YVA:n tarpeeseen nähden tehdään välillä tarpeettoman tarkkoja selvityksiä. 
Kun kaavaa laaditaan, niin tehdään tarkempia paikallisia selvityksiä. Hyvä korostaa, 
että mitkä ohjaavat maankäytön ratkaisuja. 
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EPO ELY: Jutta Lillberg-Puskalaan kannattaisi olla yhteydessä YVA:n aikatauluun liittyen. 
Kaava-asiakirjassa on mainittuna Natura-alueet, mutta ei Natura-arviointeja. Natura-arvioin-
nit tulee olla YVA-selostuksen liitteenä, kuten laissa sanotaan. 

EPO ELY: Happamat sulffaattimaat on syytä huomioida suunnittelussa, vaikka hankealueella 
ei ole pintavesimuodostumia. Vesienhoidon tavoitteet tulee huomioida. Pintavesien hyvä 
ekologinen tila on tavoitteena kaikkialla. 

EPO ELY: Tulemme katsomaan tarkkaan luontoselvityksiä erityisesti selvityksiä linnuston 
osalta. Isoin vaikutus, joka tuulivoima-alueella on, on linnustoon. Lähellä on Natura-alueita, 
joiden suojeluperusteena on linnusto. Linnut liikkuvat paljon mantereen ja merialueen välillä. 
Toivomme, että petolintujen lentoseurantaa tehtäisiin. Linnustoseurantojen ohella on syytä 
kiinnittää huomioita tuulivoimahankkeiden yhteisvaikutuksiin. Pitää kiinnittää huomiota oji-
tukseen ja huleveteen. 

EPO ELY: Naturaan liittyen, YVA-selostuksen mukana on tultava Natura-arviointi. Liit-
teenä ei voi olla Natura tarpeenarviointia. 

Metsäkeskus: Olemme esittäneet, että osana vaikutusten arviointia tehtäisiin seuran-
tatutkimusta. Voimaloiden käyttöönoton jälkeen tehtäisiin 2-5 vuoteen seurantaa. 
Sitten saisimme tietoa vaikutuksista. 

EPO ELY: Tämä olisi tärkeää. Miellä on monesta asiasta vähän tietoa, joten seuranta-
tieto olisi tärkeää. 

[Anna-Maria Koivisto poistui klo 15:01] 

EPO ELY: Lähiympäristössä on vireillä muita tuulivoimahankkeita. Kaava-alue näyttää melko 
ahtaalta. Lausunnoissa on korostettu sitä, että kaava-alueeseen olisi hyvä sisällyttää 40 dB:n 
melualue. Lähimmät asuin- ja lomarakennukset sijoittuvat melko lähelle. Tärkeää olla riittä-
västi havainnekuvia. Onko pohdittu mahdollisesti voimaloiden määrän vähentämistä? Koros-
taisin huomiota lähiympäristöön, kun prosessi etenee. 

EPO ELY: Onko melumallinnuksen pohjana maksimiskenaario? 

FCG: Pohjana on maksimiskenaario. 

EPO ELY: OAS:n sivulla 22 on mainittu rakennusjärjestys vuodelta 2003. Onko uusi laadin-
nassa? 

Korsnäs kommun: Prosessi uuden rakennusjärjestyksen laatimiseksi on alkamassa. Ensim-
mäinen luonnos valmistuu syksyllä 

 

5 Tidtabell och deltagande för planläggningsprocess / Kaavoitusmenettelyn ai-

kataulu ja osallistaminen 

FCG: Mietimme, jos asettaisimme OAS:n nähtäville samaan aikaan kaavan valmisteluvaiheen 
kanssa. Miltä tämä kuulostaa? 
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EPO ELY: OAS on päivittyvä asiakirja. Jos on suuria muutoksia tavoitteissa tai selvittä-
mistarpeissa, niin voi harkita, pitäisikö laittaa erikseen uudelleen nähtäville. Kunta lo-
pulta ratkaisee, mikä tarve lopulta on. 

6 Andra ärenden / Muut asiat 

ELY jakautuu Elinvoimakeskuksiin ja Lupa- ja valvontavirastoon. Haasteita aiheuttaa aikatau-
luihin. Kannattaa varautua, että jonkinlaisia viivästyksiä voi tulla eteen. Toivomme ymmär-
rystä toimijoilta. Lähettäkää korjattu muistio ELY:n kirjaamoon.  

7 Avslutande av myndighetssamråd / Viranomaisneuvottelun päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15:16 

 

Muistion laatija  Frans Cederlöf (kommentein korjattu 22.9.2025 Maija Toivakka) 

Jakelu    Kokoukseen osallistuneet ja kutsutut 
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